1

2023年 9月 28日

投資家のみなさまへ

野村アセットマネジメント株式会社

「好配当日本株式オープン」の主要投資対象マザーファンドの追加

および主要投資対象マザーファンドの併合のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社運用の投資信託「好配当日本株式 オープン」(以下、「当ファンド」といいます。)

が主要投資対象とする「好配当日本株式 マザーファンド」（以下、「現マザーファンド」といいます。）は、

「日本好配当株投信 マザーファンド」（以下、「併合対象マザーファンド」といいます。）を対象として、

現マザーファンドを消滅ファンドとするファンド併合を行ないます。また、併合に先立ち、予め併合対象

マザーファンドを主要投資対象に追加する約款変更を行ないましたのでお知らせいたします。

なお、今般の併合の対象はあくまでも主要投資対象であるマザーファンドであり、当ファンドは併合い

たしませんので、投資家のみなさまの保有する受益権、口数、課税上の取り扱いには影響いたしません。

また、投資家のみなさまにおけるお手続きもございません。

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

＜主要投資対象マザーファンドの併合の理由＞

現マザーファンドおよび併合対象マザーファンド(以下、「各マザーファンド」といいます。)は、実質

的に同一の運用を行なっております。併合によりファンド規模を拡大することで、運用効率が向上し、取

引コストの低減や運用継続が容易になることなどが見込まれ、投資家のみなさまの利益に資すると考え

られるため、ファンド併合を行なうものです。

＜主要投資対象マザーファンドの追加の理由＞

購入、換金のお申込みを停止することなく投資対象の併合を行なうため、併合に先立ち、当ファンドの

主要投資対象に予め併合対象マザーファンドを追加いたしました。(本日付で約款変更適用済みです。)

＜スケジュール＞

2023年 9月 28日(木)：当ファンドの主要投資対象に併合対象マザーファンドを追加する約款変更適用

2023年 10月 11日(水)：(各マザーファンドの併合日)

当ファンドの主要投資対象から現マザーファンドを削除する約款変更適用

※主要投資対象とするマザーファンドの併合に係る当ファンドの購入、換金のお申込みの受付の停止は

予定しておりません。

※ファンド併合とは複数の投資信託の信託財産を一つの投資信託の信託財産とすることをいいます。

2

3